O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Recuperação
de Áreas de Risco e Contenção de Encostas – Obras e Instala-
ções, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. EconômicaCód. de Despesa Valor
3.05.15.543.0034.2.054 44905100.00 305.104 R$         300.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da FBG – Material de Consumo, na Fundação
Beatriz Gama, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.25.08.122.0189.2.003 33903000.99 325.160 R$ 355.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  no
valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção dos Pró-
prios Municipais  - Material de Consumo, na Secretaria Municipal
de Administração; Programa de Manutenção e Operacionaliza-
ção da SMS – Equipamentos e Material Permanente, na Secreta-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 2.080.000,00 (dois milhões e oitenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manutenção,
Reforma e Ampliação dos Próprios Municipais – Obras e Instala-
ções, na Secretaria Municipal de Obras,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.05.04.122.0033.2.043 44905100.00 305.026 R$      2.000.000,00

[...]

COMUNICADO Nº 073/13

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa  Econômica  Federal  -  CEF
informando  que  foi  efetuado  o  crédito, no valor de R$ 288.707,45
(duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e sete reais e quarenta
e cinco centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato
de Repasse nº 0223.646-03, no âmbito do Programa Interven-
ções em Favelas/PPI, sob a gestão do Ministério das Cidades
que tem por objeto Urbanização de Assentamentos Precários.

[...]

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Executar obra de “CERCA DAS ÁREAS DE RECREA-
ÇÃO DA PRAÇA OSCAR CARDOSO, situada no Bairro Casa de
Pedra, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 3.05.27.813.0037.2.069.44905100.00 - SMO (N. E.
no 02.519-3, de 20/05/2013)
VALOR GLOBAL: R$ 29.462,57 (vinte e nove mil quatrocentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 13.06.2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.344/2012

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 237/2013
TERMO ADITIVO Nº 04

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONTATTO